SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA

NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/enef2022 Al 30/jun./2022 Fecha y }mmv_ 12022
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hera de Impresioén | 01:07 p. m.
Concepto 2022 2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $2,336,933.77 $5,259,450.21
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $78.77 $82.51
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $0.00 $0.00
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y $2,336,855.00 $5,083,017.50
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00 $176,350.20
APLICACION $2,429,037.93 $4,855,601.00
SERVICIOS PERSONALES $1,597,605.55 $3,033,343.64
MATERIALES Y SUMINISTROS $392,221.34 $1,341,075.69
SERVICIOS GENERALES $327,219.19 $246,777.39
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $58,600.00 $234,404.28
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES | $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $53,391.85 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION -$92,104.16 $403,849.21
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00
APLICACION $41,772.00 $49,481.48
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $41,772.00 $49,481.48
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$41,772.00 -$49,481.48
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO . $0.00 $0.00
APLICACION $0.00 $0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO . $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00




- SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
nddetec

NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2022 Al 30/jun./2022 Fecha y 07/nov./2022
Rep: rpiEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 01:07 p. m.
Concepto 2022 2021
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$133,876.16 $354,367.73
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $486,977.91 $132,610.18
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $353,101.75 $486,977.91

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA

NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01[9“9[2022 AI 011’5&p./2022
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN :

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
EXTERNO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNC
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2022

$3,388,170.46

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$87.23
$0.00
$0.00
$0.00

$3,388,083.23

$0.00
$3,462,404.49

$2,327,492.80
$567,562.15
$447,539.38
$0.00

$0.00

$0.00
$85,710.76
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$34,099.40
$74,234.03

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$41,772.00

$0.00
$41,772.00
$0.00
-$41,772.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y 07/nov./2022
hora de Impresion | 01:08 p. m.

2021

$5,259,450.21

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$82.51
$0.00
$0.00
$0.00

$5,083,017.50

$176,350.20
$4,855,601.00

$3,033,343.64
$1,341,075.69
$246,777.39
$0.00

$0.00

$0.00
$234,404.28
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$403,849.21

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$49,481.48

$0.00
$49,481.48
$0.00
-$49,481.48

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2022 Al 01/sep./2022

Usr: supervisor

Fecha y 07/nov./2022

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 01:08 p. m.
Concepto 2022 2021
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$116,006.03 $354,367.73
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $486,977.91 $132,610.18
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $370,971.88 $486,977.91

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




